LIGA CHAPECOENSE DE FUTEBOL
FILIADA A FEDERAÇÃO CATARINENSE DE FUTEBOL

FUNDADA EM  08 DE MARÇO DE 1974     -    Fone (49) -3322.1392    -    Nº 78.494.457/0001-97

Resolução Nº 009/2016

O presidente da Liga Chapecoense de Futebol, no uso de suas atribuições que lhe confere o

Estatuto da Entidade,

CONSIDERANDO a impossibilidade da realização do sorteio público previsto no Art. 8º  do

Regulamento da Copa Chapecó de Futebol Amador – Edição 2016, previsto para o dia

15/08/2016, conforme já divulgado às equipes, tendo em vista a falta de acesso aos

interessados na sede da entidade naquele dia e horário por medida de segurança em função do

jogo entre Chapecoense e Internacional, resolve,

RESOLVE:

 Determinar a data de 17/08/2016, com início às 19:00 horas, tendo como local a sede

da Liga Chapecoense de Futebol, para a realização do referido sorteio.

1. Registre-se, publique-se

2. Cumpra-se

Chapecó, 11 de agosto de 2016

Wilmar Francisco Zeni

Presidente